АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2017       №  2600-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.06.2016 №1711-па «Об
утверждении  Положения  о  рабочей
группе  по  формированию  списков
участников  подпрограммы
«Строительство  жилья  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015  —  2020  годы»  муниципальной
программы  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  качественным  жильем  на
2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №
1540-па»

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", постановлением Правительства Сахалинской области от 09.04.2014
№  150  «Об  утверждении  Порядка  формирования  списков  участников
мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям
граждан  для  обеспечения  жильем»  подпрограммы  «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы»»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.05.2017  №
1267  «О  создании  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
жилищной политики города Южно-Сахалинска» администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  постановление администрации города Южно-Сахалинска от

2

14.06.2016  №1711-па  «Об  утверждении  Положения  о  рабочей  группе  по
формированию  списков  участников  подпрограммы  «Строительство  жилья  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  —  2020  годы»
муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» качественным жильем  на  2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №
1540-па» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о рабочей группе по формированию списков

участников  мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным
категориям граждан для обеспечения жильем» подпрограммы «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы»;

1.2.  В преамбуле  постановления  слова  «постановлением Правительства
Сахалинской  области  от  09.04.2014  №  150  «Об  утверждении  Порядка
формирования  списков  участников  подпрограммы  «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020  годы»  заменить  словами  «постановлением  Правительства  Сахалинской
области от 09.04.2014 № 150 «Об утверждении Порядка формирования списков
участников  мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным
категориям граждан для обеспечения жильем» подпрограммы «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы»»;

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить Положение о рабочей группе по формированию списков

участников  мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным
категориям граждан для обеспечения жильем» подпрограммы «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы» (прилагается).».

2.  Внести  в  Положение  о  рабочей  группе  по  формированию  списков
участников подпрограммы «Строительство  жилья  в  городском округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015  —  2020  годы»  муниципальной  программы
«Обеспечение  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.06.2016 №1711-па следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

3

«ПОЛОЖЕНИЕ о рабочей группе по формированию списков участников
мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям
граждан  для  обеспечения  жильем»  подпрограммы  «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы»»;

2.2. В пункте 1 слова «подпрограммы «Строительство жилья в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  —  2020  годы»  муниципальной
программы  «Обеспечение  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №
1540-па  (далее  -  подпрограмма)»  заменить  словами  «мероприятия
«Предоставление  социальных  выплат  отдельным  категориям  граждан  для
обеспечения  жильем»  подпрограммы  «Стимулирование  жилищного
строительства»  государственной  программы  Сахалинской  области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы (далее - мероприятие)»;

2.3. По тексту слово «подпрограммы» заменить словом «мероприятия»;
2.4. Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.  В  состав  рабочей  группы  входят:  заместитель  начальника

Муниципального  казенного  учреждения  «Управление  жилищной  политики
города Южно-Сахалинска» (председатель рабочей группы), старший инспектор
отдела  жилищных  программ  Муниципального  казенного  учреждения
«Управление  жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»  (заместитель
председателя рабочей группы), старший инспектор отдела жилищных программ
Муниципального  казенного  учреждения  «Управление  жилищной  политики
города  Южно-Сахалинска»  (секретарь  рабочей  группы),  представители
структурных подразделений аппарата администрации города Южно-Сахалинска
и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-
Сахалинска.»;

2.5. Подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.  Рабочая  группа  в  своей  деятельности  руководствуется

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Сахалинской области
и  города  Южно-Сахалинска,  постановлением  Правительства  Сахалинской
области от 09.04.2014 № 150 «Об утверждении Порядка формирования списков
участников  мероприятия  «Предоставление  социальных  выплат  отдельным
категориям граждан для обеспечения жильем» подпрограммы «Стимулирование
жилищного строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 -
2020 годы», а также настоящим Положением.».

2.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основными задачами рабочей группы являются:

4

-  рассмотрение  сформированного  общего  списка  граждан,  желающих
участвовать в мероприятии, сформированного по категориям граждан, имеющих
право на участие в мероприятии;

-  определение  списков  участников  мероприятия,  претендующих  на
получение социальной выплаты в планируемом году, и их резерва;

-  корректировка  списка  участников  мероприятия,  претендующих  на
получение социальной выплаты, на основании документов, представленных для
участия в Мероприятии.

-  принятие решения по спорным вопросам,  касающихся формирования
списков участников Мероприятия.»;

2.7. В третьем абзаце пункта 5 слова «в администрацию города Южно-
Сахалинска» исключить;

2.8.  В  пункте  11  слова  «Управление  жилищной  политики»  заменить
словами «МКУ «Жилищная политика»».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин